РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ
«29» ноября 2024 г. №  17

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения
«О бюджете Петровского сельского
поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Петровского сельского поселения, Положением «О порядке организации и
проведения публичных слушаний в Петровском сельском поселении», утвержденным
решением Совета депутатов Петровского сельского поселения от 25.03.2024г. №2,
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в очном формате 13 декабря
2024 года в 14.00часов в администрации Петровского сельского поселения с.
Петровское, ул. Юбилейная, 15 (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний,
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению
публичных слушаний:
1) Панарина Н.В. - Председатель Совета депутатов
2) Мезенцев С.Н. -  Глава поселения
3) Шумакова Н.Н. -  специалист администрации
4) Корсак В.И. -  депутат Совета депутатов
5) Наумова В.Г. -  депутат Совета депутатов.

3. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета
депутатов Петровского сельского поселения «О бюджете Петровского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 2) и
порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 3).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале правовой
информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/,
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -  84117 от
21.10.2022г.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов ( 1.В. Панарина
Глава Петровского сельского гтоселе] З.Н. Мезенцев

http://npa-uvelka.ru/

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 29.11.2024г. №17

Проект решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О бюджете
Петровского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения,
Положением о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении,
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить бюджет Петровского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов.

2. Направить бюджет Петровского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов Главе сельского поселения для подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале правовой
информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/,
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -  84117 от
21.10.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025г.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения Н.В. Панарина

http://npa-uvelka.ru/

Утверждено
решением Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от «__» декабря 2024 года № ___

Бюджет Петровского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета Петровского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского
поселения на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 12 402,14 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 269,94 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 12 452,14
тыс. рублей;

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 50,00 тыс. рублей,
(источник финансирования дефицита: остатки средств бюджета поселения на
начало текущего года)

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского
поселения на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на
2026 год в сумме 9 955,95 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной, системы Российской Федерации в сумме 8 793,35
тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 9 964,36 тыс. рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 8 770,46 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме
9 955,95 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 220,49
тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9 964,36 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 441,05 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджетов сельского поселения на 2026 год в сумме 0,00
тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Петровского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов

1. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Петровского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Петровского сельского поселения на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Учесть в бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов доходы бюджета Петровского сельского
поселения согласно приложению 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

1 .Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств бюджета Петровского сельского поселения
на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на
2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований . по целевым статьям

(муниципальным программам Петровского сельского поселения и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов,
разделам и подразделам классификации расходов бюджета бюджетной системы
Российской Федерации (далее - классификация расходов бюджетов) на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Петровского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно
приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов согласно приложению 5.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Петровского сельского
поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027
годов

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 33 Положения «О
бюджетном процессе в Петровском сельском поселении» дополнительные
основания для внесения в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годах
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Петровского
сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе
для отражения межбюджетных трансфертов из местного бюджета, в порядке,
предусмотренном по ведению сводной бюджетной росписи;

2) перераспределение и (или) направление Главой поселения в случае:
а) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов расходов
классификации расходов бюджетов Российской Федерации по группам;
б) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником
которых являются поступления в доход бюджета поселения средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных
пожертвований;
в) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником
которых являются поступления в доход бюджета поселения средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями и органами местного самоуправления
в качестве возмещения ущерба при возникновении страховых случаев;
г) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником
финансирования которых являются поступления от платных услуг, взимаемые

муниципальными казенными учреждениями;
д) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам
«Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно-
коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды», «Культура и
кинематография», «Социальная политика», «Физическая культура и спорт»,
«Межбюджетные трансферты общего характера» и подразделам между
получателями бюджетных средств;
е) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Главному
распорядителю бюджетных средств по разделам и подразделам;
ж) перераспределение бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям
деятельности между кодами классификации расходов бюджета;

3) принятие Администрацией поселения решений об утверждении
муниципальной программы Петровского сельского поселения, а также о внесении
изменений в муниципальную программу Петровского сельского поселения;

4) направление Администрацией поселения остатков средств бюджета
поселения по состоянию на 1 января 2025 года на финансирование расходов по
соответствующим разделам структуры расходов бюджета поселения.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных статьей 4
настоящего Решения.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета
бюджету Петровского сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в
районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга.
Объем расходов на обслуживание муниципального долга

1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета
Петровского сельского поселения:

1) на 1 января 2026 года в сумме 56,61 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2027 года в сумме 58,13 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2028 года в сумме 59,70 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

2.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на
2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027
год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних . и внешних
заимствований, программа муниципальных гарантий

1. Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних
заимствований на 2025 год согласно приложению 6 и программу муниципальных
внутренних и внешних заимствований на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложению 7.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации на 2025 год согласно приложению 8, на плановый период 2026 и 2027
годов согласно приложению 9.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Петровского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 10.

Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемых другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из
бюджета Петровского сельского поселения

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета
Петровского сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год
в сумме 0,00 тыс. рублей, и 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Г лава Петровского сельского поселения С.Н.Мезенцев

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 29.11.2024г. №17

Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Петровского
сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»

1 .Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Петровского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются по 05
декабря 2024 года.

2.Жители Петровского сельского поселения, имеющие предложения и замечания по
вопросам публичных слушаний направляют их в Совет депутатов Петровского сельского
поселения:
1)в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество,
место жительства, телефон) по адресу: Челябинская область, Увелъский район, с.
Петровское, ул. Юбилейная, д. 15;
2)в электронной форме по средствам электронной почты на адрес: pet51259@mail.ru.

3.Поданные предложения и замечания граждан по проекту решения регистрируются и
передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению
публичных слушаний.

4.Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

mailto:pet51259@mail.ru

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 29.11.2024г. №17

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Петровского
сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов».

1.Население Петровского сельского поселения извещается о проведении публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Петровского сельского
поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» через портал правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого
издания: Эл № ФС 77 -  84117 от 21.10.2022г.) и на информационных стендах Петровского
сельского поселения.

2.Население Петровского сельского поселения вправе присутствовать на публичных
слушаниях, участвовать в обсуждении, знакомиться с документами публичных слушаний.

3.Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний вправе по
письменному обращению жителей Петровского сельского поселения предоставить
информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течении 10 рабочих дней со дня
поступления такого обращения.

4.Жители Петровского сельского поселения, желающие выступить с предложениями на
публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в
сроки, установленные для приема предложений. В заявке на выступление должны быть
фамилия, имя, отчество и контактная информация жителя Петровского сельского
поселения, желающего выступить. Предложения должны касаться исключительно вопроса
публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым
актам, содержать мотивированное обоснование. Житель Петровского сельского
поселения, представивший предложение, соответствующее требованиям настоящего
пункта, и подавший заявку на выступление, включается в список выступающих на
публичных слушаниях.

5.Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения
публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до начала проведения публичных
слушаний. Участниками публичных слушаний могут быть граждане, достигшие возраста
18 лет, проживающие в границах Петровского сельского поселения и обладающие
избирательным правом.

6.По результатам публичных слушаний составляется протокол. Рекомендации
принимаются большинством участников публичных слушаний.
Выписка из протокола публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

http://npa-uvelka.ru/